

KẾ HOẠCH

Thực hiện Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của BCD phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh về việc về việc thiết lập vùng cách ly y tế trên phạm vi toàn bộ thị xã Hồng Lĩnh để phòng, chống dịch Covid-19

Thực hiện Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 tỉnh về việc thiết lập vùng cách ly y tế trên phạm vi toàn bộ thị xã Hồng Lĩnh để phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Ủy ban nhân dân thị xã ban hành kế hoạch triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Huy động cả hệ thống chính trị từ thị xã đến các phường, xã và lực lượng chức năng ở cơ sở cùng sự đồng hành của toàn dân để thực hiện mạnh mẽ, quyết liệt các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19 với phương châm “bốn tại chỗ” nhằm xử lý tốt các tình huống xảy ra trên toàn thị xã.

2. Phối hợp chặt chẽ với các ngành, lực lượng liên quan để đảm bảo môi trường phát triển kinh tế - xã hội, đồng thời hỗ trợ, tạo điều kiện để các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất... hoạt động phát triển kinh tế.

3. Đảm bảo tình hình an ninh trật tự, ổn định trật tự xã hội, hạn chế tối đa những hệ lụy phát sinh từ dịch Covid-19, đảm bảo cuộc sống cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn, giải quyết tốt các vấn đề an sinh xã hội, duy trì các hoạt động bình thường của các cơ quan, tổ chức, đơn vị khi thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ.

II. VỀ NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP

1. Công tác tuyên truyền

- Đẩy mạnh và đa dạng công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng để Nhân dân đồng lòng quyết tâm cùng cấp ủy, chính quyền chấp hành thực hiện nghiêm túc Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ và các quy định về các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19;

- Yêu cầu mọi người dân chấp hành phương châm “ai ở đâu ở đấy”, chỉ ra ngoài trong trường hợp thật sự cần thiết. Thực hiện cách ly theo nguyên tắc gia đình cách ly với gia đình, thôn/tổ dân phố cách ly với thôn/tổ dân phố, phường/xã cách ly với phường/xã, thị xã cách ly với các huyện lân cận trong tỉnh.

- Tuyên truyền mạnh mẽ các chế tài xử lý, xử phạt các hành vi vi phạm không chấp hành phòng chống dịch để giáo dục, nhắc nhở, răn đe tạo sự nghiêm minh trong công tác phòng, chống dịch.

2. Kiểm soát, xử lý khi có tình huống phát sinh dịch bệnh

- Khi phát hiện có ca nhiễm trên địa bàn phường, xã nào thì UBND các phường, xã đó kịp thời phối hợp với tổ công tác truy vết của thị xã nhanh chóng thực hiện truy vết thân tộc lịch trình di chuyển, tiếp xúc, quan hệ của F0, kịp thời đưa các trường hợp F0 đi vào bệnh viện và đưa các trường hợp F1 đi cách ly tập trung và tổ chức quản lý chặt chẽ các trường hợp F2, F3 theo quy định.

- Triển khai việc lấy mẫu xét nghiệm cho đại diện các hộ gia đình trên toàn thị xã, phân đấu hoàn thành xong trước 12 giờ ngày 18/8/2021;

- Đảm bảo các điều kiện khu cách ly y tế tập trung:

+ Duy trì và thiết lập mới các khu cách ly tập trung của thị xã và phường, xã, chuẩn bị sẵn sàng nhân lực cho khu cách ly. Kích hoạt toàn bộ các khu cách ly, đảm bảo đủ chỗ các ly tối thiểu toàn thị xã. Bố trí đa dạng các khu cách ly miễn phí và trung dụng các khách sạn trên địa bàn thị xã để thực hiện cách ly có thu phí.

+ Đảm bảo an ninh trật tự và an toàn trong các khu cách ly, không để xảy ra lây nhiễm chéo. Đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị, vật tư y tế trong khu cách ly.

3. Quản lý hoạt động các cơ quan, đơn vị và các hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ

a. Quản lý hoạt động các cơ quan, đơn vị:

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị hành chính sự nghiệp trên địa bàn thị xã căn cứ vào tính chất công việc để bố trí lực lượng, phương tiện làm việc hợp lý, hạn chế tối đa cán bộ, công chức, viên chức đến cơ quan làm việc nhằm đảm bảo giãn cách theo quy định; khuyến khích các đơn vị triển khai làm việc trực tuyến tại nhà, giải quyết công việc trên các phần mềm ứng dụng.

- Đối với những người làm việc tại các cơ quan hành chính, sự nghiệp và một số ngành (Điện lực, Viễn thông, Bưu điện, Ngân hàng và các cơ sở sản xuất, kinh doanh được phép hoạt động) đóng trên địa bàn thị xã được phép đi lại trong vùng cách ly y tế để làm nhiệm vụ, thực hiện công vụ, nhưng phải đảm bảo các điều kiện:

+ Thủ trưởng các đơn vị trực tiếp cấp Giấy đi đường ghi rõ điểm đi, điểm đến hàng ngày cho cán bộ, nhân viên đi làm vì lý do công vụ để xuất trình khi có yêu cầu (*có Phụ lục 1 Mẫu giấy đi đường kèm theo*); danh sách cán bộ, nhân viên của

đơn vị phải gửi Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thị xã để thực hiện việc theo dõi, quản lý.

+ Người được cấp giấy đi đường phải thực hiện nghiêm túc các quy định về công tác phòng, chống dịch, nhất là các quy định về 5K theo khuyến cáo của Bộ Y tế (Khẩu trang – Khử khuẩn – Khoảng cách – Không tụ tập – Khai báo y tế”; ghi chép hành trình, lịch trình, danh sách các trường hợp tiếp xúc hàng ngày và cung cấp cho cơ quan chức năng khi có yêu cầu.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu hoàn toàn trách nhiệm nếu cán bộ, nhân viên sử dụng Giấy đi đường sai mục đích, sai lộ trình, sai đối tượng và không đảm bảo công tác phòng, chống dịch theo quy định.

- Đối với lực lượng Quân sự, Công an nhân dân, Tòa án nhân dân, Viện kiểm sát nhân dân thực hiện theo sự chỉ đạo của cơ quan cấp trên và phải đảm bảo công tác phòng, chống dịch theo quy định.

b. Quản lý trong các hoạt động kinh doanh, dịch vụ:

- Về tạm dừng hoạt động các cơ sở sản xuất, kinh doanh:

+ Ủy ban nhân dân các phường, xã thông báo cho người dân và các tổ chức, cá nhân trên địa bàn về danh mục các loại hình sản xuất, kinh doanh được phép hoạt động (*có Phụ lục 2 kèm theo*). Các loại hình sản xuất, kinh doanh, dịch vụ không nằm trong danh mục được phép thì phải dừng hoạt động;

+ Ủy ban nhân dân các phường, xã thông báo và yêu cầu người đứng đầu các cơ sở, doanh nghiệp, tổ chức được phép hoạt động chịu trách nhiệm bảo đảm an toàn tuyệt đối và thực hiện đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch.

+ Phòng Kinh tế UBND thị xã tham mưu xây dựng kế hoạch cung ứng các hàng hóa thiết yếu được phép hoạt động gửi UBND các phường, xã và các cơ sở sản xuất, kinh doanh để phục vụ nhu cầu thiết yếu của người dân, doanh nghiệp trong thời gian cách ly.

b. Quản lý hoạt động của các doanh nghiệp

- Quản lý, kiểm soát chặt chẽ thông tin người lao động ngoài địa bàn thị xã làm việc tại trên địa bàn thị xã để đảm bảo công tác phòng, chống dịch;

- Thực hiện nghiêm túc và triển khai đầy đủ kế hoạch phương án phòng, chống dịch của các doanh nghiệp theo quy định;

- Yêu cầu người lao động thực hiện nghiêm 5K theo khuyến cáo của Bộ Y tế;

- Các doanh nghiệp tiếp tục quản lý chặt chẽ người lao động và tổ chức sản xuất giãn cách, phân công hợp lý lao động theo từng ca để đảm bảo không tập trung quá đông người, giảm quy mô các bộ phận sản xuất phù hợp;

- Tổ chức xét nghiệm theo phương pháp chọn mẫu theo đúng khuyến cáo của Bộ Y tế;

- Khuyến khích thực hiện “3 tại chỗ” (sản xuất, ăn uống và nghỉ ngơi tại chỗ) để đảm bảo sản xuất;

- Các công nhân có biểu hiện sốt, ho.... thì thực hiện xét nghiệm và cách ly theo quy định;

- Đối với các Doanh nghiệp sản xuất các loại hàng hóa không phải là hàng hóa thiết yếu nếu có nhu cầu sản xuất thì xây dựng phương án sản xuất đảm bảo các điều kiện trong phòng, chống dịch Covid-19 theo đúng quy định trình UBND thị xã để báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định.

4. Quản lý các hoạt động văn hóa, tôn giáo

- Dừng các hoạt động nghi lễ, tôn giáo, tín ngưỡng; dừng tất cả các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, giải trí công cộng; tổ chức đám cưới.

- Đối với việc tang: Chỉ được tổ chức trong nội bộ gia đình.

5. Thiết lập các điểm chốt, tuần tra, kiểm tra việc phòng chống dịch

- Thành lập các chốt kiểm soát, hạn chế tối đa người, phương tiện giao thông ra vào thị xã Hồng Lĩnh theo đúng quy định về thiết lập vùng cách ly y tế trên phạm vi toàn bộ thị xã Hồng Lĩnh để phòng, chống dịch Covid-19.

- Thiết lập 10 chốt kiểm soát chính và các chốt kiểm soát phụ ra/vào thị xã.

- Tăng cường hoạt động tuần tra, kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp vi phạm các quy định về phòng, chống dịch.

- Các trường hợp đặc biệt được ra/vào thị xã (thực hiện theo Văn bản số 5392/UBND-VX₁, ngày 17/8/2021 của UBND tỉnh về việc ra/vào khu vực cách ly, phong tỏa theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ), cụ thể:

(1) Các trường hợp đặc biệt được ra/vào vùng cách ly, phong tỏa:

- Lực lượng chức năng thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch;

- Thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã sinh sống trong khu vực cách ly, phong tỏa đi thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch trên địa bàn phụ trách, quản lý;

- Các đơn vị cấp huyện, đơn vị cung cấp dịch vụ thiết yếu do UBND cấp huyện quy định được phép ra/vào khu vực cách ly, phong tỏa trong phạm vi địa bàn huyện, thành phố, thị xã để thực hiện nhiệm vụ.

(2) Yêu cầu đối với người ra/vào khu vực cách ly, phong tỏa (trừ các lực lượng chức năng thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch và các nhiệm vụ khẩn cấp

khác như phòng cháy, chữa cháy, cấp cứu, thảm họa...; các trường hợp cấp cứu, thai sản):

- Có giấy xác nhận của cơ quan quản lý trực tiếp; có giấy xác nhận xét nghiệm SARS-CoV-2 âm tính trong vòng 72 giờ;

- Đối với thành viên Ban Chỉ đạo phòng chống dịch các cấp yêu cầu có thêm giấy xác nhận đã tiêm vắc xin phòng Covid-19;

Ngoài ra, đối với các thành viên Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc, Tổ phục vụ phòng chống, dịch Covid-19 thị xã, cấp phường, xã thuộc thị xã đang sinh sống trong khu vực cách ly, phong tỏa được cử đi thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch trong nội bộ địa bàn thị xã thì phải có 1 trong 2 loại giấy: (1) Thẻ được phép lưu thông nội bộ do Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 thị xã cấp; Giấy xác nhận đã tiêm vắc xin phòng Covid-19; (2) Thẻ được phép lưu thông nội bộ do Ban Chỉ đạo phòng, chống Covid-19 thị xã cấp; Giấy xác nhận xét nghiệm SARS-CoV-2 âm tính trong vòng 72 giờ.

6. Thực hiện các tác đảm bảo an sinh xã hội

- Tổ chức rà soát kỹ các trường hợp có hoàn cảnh khó khăn, người già neo đơn, người có công, người lao động mất việc làm. .. do ảnh hưởng dịch để có phương án hỗ trợ cần thiết;

- Đề nghị UBMTTQ các tổ chức, chính trị - xã hội từ thị xã đến các phường, xã thực hiện các hoạt động tình nguyện để kịp thời hỗ trợ các nhu yếu phẩm cần thiết cho các hộ dân có hoàn cảnh khó khăn...

- Giao Phòng LĐTBXH tham mưu UBND thị xã thành lập tổ tư vấn để tiếp nhận thông tin của các tổ chức, cá nhân phản ánh về các hoàn cảnh khó khăn, đặc biệt cần có sự giúp đỡ, hỗ trợ để chủ động tham mưu UBND thị xã giải quyết.

III. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM

1. Phòng Y tế: Tham mưu cụ thể hóa, triển khai kịp thời các văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Y tế, của tỉnh cho Ban Chỉ đạo thị xã và UBND thị xã trong triển khai phòng, chống dịch bệnh Covid-19; phối hợp với Trung tâm Y tế thị xã tham mưu báo cáo nhanh, cập nhật số liệu phòng dịch báo cáo theo quy định.

2. Trung tâm Y tế: Phối hợp với các đơn vị hỗ trợ khẩn trương triển khai lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 cho đại diện hộ gia đình trên địa bàn toàn thị xã; tầm soát nguồn bệnh ở những khu vực đã tiếp xúc với ca bệnh và các khu vực có nguy cơ; phối hợp Công an thị xã tổ chức khoanh vùng, thu hẹp, truy vết nhanh các trường hợp F1, F2 tiếp xúc gần, thực hiện cách ly theo quy định; tổ chức đưa các trường hợp F1 lên các khu cách ly tập trung kịp thời; thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định về phòng, chống dịch.

3. Công an thị xã: Tham mưu lập chốt kiểm soát, thực hiện cách ly y tế theo đúng quy định; thực hiện nghiêm theo yêu cầu tại Quyết định số 169-QĐ/BCĐ, ngày 1/8/2021 của Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 tỉnh về việc thiết lập vùng cách ly y tế toàn bộ thị xã Hồng Lĩnh để phòng chống dịch; thường xuyên tuần tra kiểm soát, phối hợp xử lý nghiêm các cá nhân, tổ chức vi phạm các quy định về phòng chống dịch. Chủ trì tổ chức điều tra, truy vết các trường hợp F1, F2.

4. Ban Chỉ huy quân sự thị xã: Phối hợp bố trí lực lượng tại các khu vực phong tỏa, các khu cách ly, vị trí các chốt kiểm soát; điều động lực lượng sẵn sàng tham gia các hoạt động phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn.

5. Phòng Kinh tế: Tham mưu xây dựng kế hoạch đảm bảo cung ứng hàng hóa thiết yếu trong thời gian cách ly cho nhân dân; kịp thời hướng dẫn, tổ chức thực hiện việc bảo đảm cân đối cung cầu, bình ổn thị trường; chống các hành vi gian lận thương mại trong tình hình dịch Covid -19 trên địa bàn thị xã.

6. Phòng Tài chính – Kế hoạch:

- Chủ động nguồn kinh phí để đầu tư cơ sở vật chất, mua sắm trang thiết bị, chế độ, chính sách... phục vụ công tác phòng, chống dịch trong mọi tình huống; đảm bảo các chế độ, chính sách theo quy định của Trung ương và của tỉnh về cách ly y tế...

- Tham mưu bố trí nguồn kinh phí dự phòng để hỗ trợ cho cán bộ các cấp tham gia nhiệm vụ phòng, chống dịch; đồng thời hướng dẫn cụ thể việc sử dụng nguồn kinh phí đảm bảo kịp thời, hiệu quả, đúng đối tượng.

7. Phòng Văn hóa - Thông tin, Trung tâm Văn hóa - Truyền thông: Tăng cường thông tin, tuyên truyền mục đích, yêu cầu về thực hiện thiết lập vùng cách ly y tế; thông tin, tuyên truyền về các hoạt động phòng, chống dịch trên địa bàn; phát huy tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của phường, xã và xe tuyên truyền lưu động để tuyên truyền vận động người dân chấp hành; kịp thời phát hiện, phối hợp xử lý nghiêm các trường hợp thông tin không đúng sự thật.

8. Phòng Tài nguyên - Môi trường: Tham mưu chỉ đạo, kiểm tra, hướng dẫn việc thu gom, vận chuyển, xử lý rác trong thời gian thực hiện cách ly y tế; hướng dẫn thu gom, xử lý chất thải y tế tại các khu cách ly, khu vực phong tỏa phòng, chống dịch Covid-19 đảm bảo theo đúng quy định.

9. Phòng LĐTBXH: Tham mưu UBND thị xã thành lập tổ tư vấn để tiếp nhận thông tin của các tổ chức, cá nhân phản ánh về các hoàn cảnh khó khăn, đặc biệt cần có sự giúp đỡ, hỗ trợ để chủ động tham mưu UBND thị xã giải quyết.

10. Văn phòng HĐND-UBND: Phối hợp phòng Y tế, Trung tâm Y tế thông tin, báo cáo kịp thời về công tác phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn theo quy định; phối hợp tham mưu, ban hành các văn bản chỉ đạo của UBND thị xã, Ban Chỉ

đạo phòng chống dịch Covid-19 thị xã; đảm bảo các điều kiện phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của UBND thị xã, Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 thị xã.

11. Các cơ quan, đơn vị: Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin, các hình thức trực tuyến để làm việc tại nhà; bố trí hợp lý cán bộ, công chức, viên chức làm việc tại cơ quan đảm bảo hợp lý và thực hiện nghiêm túc công tác phòng, chống dịch.

12. Ủy ban nhân dân các phường, xã

- Khẩn trương lập danh sách các hộ dân trên địa bàn phường, xã gửi Trung tâm Y tế để thực hiện lấy mẫu xét nghiệm SARS-CoV-2 cho đại diện hộ gia đình trên toàn thị xã; phối hợp bố trí lực lượng hỗ trợ công tác lấy mẫu xét nghiệm đảm bảo nhanh, gọn đúng quy định phòng, chống dịch.

- Chỉ đạo, phối hợp thực hiện việc truy vết F1, F2; chuẩn bị tốt các điểm cách ly tập trung của phường, xã; tổ chức cách ly tại nhà, cách ly tại điểm cách ly tập trung đảm bảo theo quy định.

- Bố trí lực lượng tham gia trực tại các chốt khu vực phong tỏa, chốt kiểm soát các điểm vào thị xã và tại các điểm cách ly tập trung. Xử lý nghiêm theo thẩm quyền các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định trong công tác phòng, chống dịch.

- Thường xuyên rà soát công tác phòng, chống dịch, bệnh trên địa bàn; phối hợp với các phòng, ban, ngành thị xã để kịp thời xử lý các tình huống phát sinh tại địa phương; tập trung tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện nghiêm chấp hành các biện pháp phòng, chống dịch.

- Thực hiện nghiêm túc Kế hoạch cung ứng các loại hàng hóa, dịch vụ thiết yếu phục vụ người dân trong thời gian cách ly.

- Chỉ đạo các tổ Covid-19 cộng đồng thực hiện các nhiệm vụ theo quy định, thường xuyên bám nắm tình hình các địa bàn dân cư; tuyên truyền, vận động Nhân dân thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch trong khu vực cách ly y tế theo Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ.

13. Đề nghị Mặt trận Tổ quốc thị xã và các đoàn thể chính trị - xã hội: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nâng cao nhận thức cho đoàn viên, hội viên, các tầng lớp Nhân dân trong việc chủ động thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19; khẩn trương điều động lực lượng tham gia phòng, chống dịch khi có yêu cầu; phát huy vai trò, trách nhiệm của từng tổ liên gia, thôn, tổ dân phố, mỗi người dân trong giám sát các trường hợp cách ly tại nhà theo quy định; tiếp tục kêu gọi các cơ quan, đơn vị, lực lượng vũ trang, tổ chức, doanh nghiệp và Nhân dân trong và ngoài thị xã ủng hộ nguồn lực phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị, phòng, ban, ngành thị xã, Ủy ban nhân dân các phường, xã tập trung triển khai thực hiện nghiêm túc Quyết định số 169/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh về việc thiết lập vùng cách ly y tế trên phạm vi toàn bộ thị xã Hồng Lĩnh để phòng, chống dịch Covid-19 theo Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ; căn cứ vào các nội dung nhiệm vụ và giải pháp trong kế hoạch này để tổ chức triển khai thực hiện linh hoạt, quyết liệt và hiệu quả.

2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 thị xã, Ban Chỉ đạo phòng chống Covid-19 các phường, xã thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kế hoạch này, kịp thời tháo gỡ những khó khăn vướng mắc, bất cập trong công tác phòng chống dịch trên địa bàn.

Nhận được kế hoạch đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể, cơ quan, đơn vị UBND các phường, xã thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Ban Chỉ đạo tỉnh (*Báo cáo*);
- UBND tỉnh (*Báo cáo*);
- TT Thị ủy; TT HĐND thị xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã;
- UBMT TQ và các đoàn thể xã hội;
- Các phòng, ban, đơn vị UBND thị xã;
- UBND, BCĐ các phường, xã;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**

Nguyễn Huy Hùng

Phụ lục 1

TÊN ĐƠN VỊ/UBND ... CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

GIẤY ĐI ĐƯỜNG

Tham gia giao thông nội bộ địa bàn thị xã Hồng Lĩnh
trong thời gian giãn cách xã hội

Họ và tên:; Giới tính:

Sinh năm:.....

Số CCCD/CMND:; Ngày cấp:.....

Nơi cấp:.....

Số điện thoại:.....

Chỗ ở hiện tại:.....

Địa chỉ cơ quan/nơi làm việc (nơi đến):.....

.....

Số điện thoại cơ quan/nơi làm việc (nếu có):

Chức vụ/Vị trí công tác:.....

Mục đích tham gia giao thông:

.....

Thời gian có hiệu lực từ:..... đến

(Thời gian cho phép của cơ quan có thẩm quyền cấp Giấy đi đường)

Thủ trưởng cơ quan, đơn vị; giám đốc cơ sở sản xuất, kinh doanh dịch vụ, chịu trách nhiệm về đối tượng và thời gian hiệu lực của Giấy đi đường này. Trường hợp cấp không đúng đối tượng và thời gian thì chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.

(Xuất trình kèm theo Căn cước công dân/Chứng minh nhân dân hoặc Thẻ công chức/ Thẻ viên chức/ Thẻ ngành)

THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ

Phụ lục 2
DANH MỤC CÁC LOẠI HÌNH SẢN XUẤT, KINH DOANH
ĐƯỢC PHÉP HOẠT ĐỘNG

1	Xăng, dầu, gas, khí đốt, nhiên liệu
2	Điện, nước sản xuất và sinh hoạt
3	Dịch vụ hỗ trợ, vận chuyển, xuất nhập khẩu hàng hóa
4	Dịch vụ ngân hàng, kho bạc; các cơ sở kinh doanh dịch vụ trực tiếp đến hoạt động ngân hàng và hỗ trợ doanh nghiệp (Công chứng, luật sư, đăng kiểm, đăng ký giao dịch đảm bảo...)
5	Các cơ sở kinh doanh dịch vụ (bưu chính, viễn thông, truyền hình, máy tính)
7	Các cơ sở thu gom, vận chuyển, xử lý rác thải; hoạt động thu gom rác thải, chăm sóc cây xanh, vận hành các trạm bơm phục vụ sản xuất, PCTT.
8	Cơ sở sản xuất kinh doanh: Phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, vắc xin phòng bệnh, thuốc chữa bệnh cho gia súc, gia cầm, thủy sản.
9	Cơ sở sản xuất, kinh doanh mặt hàng thiết yếu như: Gạo tẻ, gạo nếp, vừng, lạc đậu, bột mỳ và các sản phẩm từ bột mỳ; sữa và các sản phẩm từ sữa; thịt và các sản phẩm từ thịt; trứng và các sản phẩm từ trứng; thủy sản và các sản phẩm từ thủy sản; rau củ và các sản phẩm từ rau củ, quả, các loại gia vị: đường, nước uống đóng chai; một số mặt hàng lương thực, thực phẩm khác phục vụ nhu cầu thiết yếu hàng ngày.
10	Cơ sở sản xuất, kinh doanh: Thuốc phòng bệnh, chữa bệnh, thiết bị y tế, dịch vụ khám chữa bệnh, khẩu trang, sản phẩm tẩy rửa, kháng khuẩn...
11	Siêu thị tổng hợp, siêu thị mini (trừ dịch vụ vui chơi, ăn uống tại chỗ);
12	Cửa hàng tiện lợi, cửa hàng tạp hóa, cửa hàng kinh doanh nông sản thực phẩm (trừ các cửa hàng dọc tuyến Quốc lộ 1A, đường tránh Quốc 1A theo chỉ đạo của UBND tỉnh)
13	Hàng hóa, dịch vụ phục vụ tang lễ
14	Dịch vụ vận tải: Xe công vụ, xe đưa đón công nhân, chuyên gia, người cách ly, xe chuyên chở nguyên liệu đầu vào phục vụ cho hàng hóa thiết yếu.
15	Các trường hợp khẩn cấp khác (Cấp cứu, thiên tai, hỏa hoạn...)